

URZĄD GMINY  
w Aleksandrowie Kujawskim

Wpł. 2023 -03- 0 2

L. dz. 3068/2023

Podpis ..... *[Podpis]*

Stawki, dn. 15.11.2022

Szanowny Pan  
Wójt Gminy  
Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski  
ul. Juliusza Słowackiego  
87-700 Aleksandrów Kujawski

### PETYCJA

1. W sprawie naprawy drogi gminnej w miejscowości Stawki 87-700 Miodowa.
2. W sprawie budowy drogi wraz z oświetleniem przy nowym osiedlu domków jednorodzinnych przy ulicy Miodowej

My niżej podpisani mieszkańcy ulicy Miodowej w Stawkach, zwracamy się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań związanych z budową drogi wraz z oświetleniem na ulicy Miodowej.

Część drogi (niedokończona) jest aktualnie w fatalnym stanie technicznym i wymaga niezwłocznej interwencji. Potężne dziury oraz koleiny, które powstały narażają na poważne uszkodzenia jeżdżące samochody. Ponadto już po wystąpieniu choćby niewielkich opadów deszczu na drodze pojawiają się „jeziora” i błoto. Natomiast w okresie letnim podczas suszy po przejechaniu samochodów unoszą się tumany kurzu, który osiada na elewacjach budynków, nie mówiąc już o otwieraniu okien oraz szkodliwości dla zdrowia.

Zwracamy się również z prośbą o montaż oświetlenia ( lamp) na zlokalizowanych wzdłuż ulicy słupach energetycznych linii napowietrznej. Brak oświetlenia jest szczególnie uciążliwy wieczorami, a zwłaszcza w sezonie zimowym, w czasie deszczu i mgieł oraz, gdy dzień jest krótki. Ulica Miodowa (gminna) stale się powiększa, powstają nowe domy, w tym roku powstało nowe osiedle domków jednorodzinnych (5 +1), przybywa mieszkańców i montaż oświetlenia w znaczący sposób wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców ( w szczególności dzieci wracających w godzinach popołudniowych ze szkoły) oraz poprawę funkcjonowania społeczności lokalnej. Ponadto montaż oświetlenia zmniejszy ryzyko kradzieży i włamań. ( dnia 28.10.2022 doszło do kradzieży z włamaniem w domu przy ul. Miodowej).

Droga przy ulicy Miodowej wymaga położenia nawierzchni utwardzonej, korzystanie z tej drogi stało się niezwykle uciążliwe.

Ulica Miodowa nie jest nową lokalizacją na mapie naszej Gminy. Od ponad dwudziestu lat przez mieszkańców płacone są podatki.

Zwracamy uwagę, że zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminy (Dz. U. nr. 16, poz. 95 z późn. Zmianami) jednym z zadań ( a wręcz obowiązków ) gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty między innymi poprzez utrzymanie w należytym stanie dróg gminnych oraz bezpieczeństwa mieszkańców.

W trosce o dobro, mienie i zdrowie oraz bezpieczeństwo mieszkańców naszej ulicy proszę o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby oraz nadanie biegu sprawie.

z poważaniem,

Mieszkańcy ul. Miodowej